[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы муниципального образования Собинский район Владимирской области
02.02.2011

                                                     № 102

	О мерах по реализации Федерального

закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ

«О  размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание

 услуг для государственных и муниципальных нужд»

     В целях реализации Федерального закона от 21.07.2005 N 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», руководствуясь статьей 30 Устава Собинского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Определить уполномоченным органом по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Собинского района комитет по управлению имуществом администрации Собинского района.

2. Утвердить перечень главных распорядителей и иных получателей бюджетных средств, осуществляющих размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг через уполномоченный орган,  согласно приложению № 1.
3. Определить финансовое управление администрации Собинского района уполномоченным органом на осуществление контроля в сфере размещения  заказов.

2. Утвердить порядок взаимодействия уполномоченного органа с главными распорядителями и иными получателями бюджетных средств по размещению муниципального заказа, согласно приложению № 2.

        3. Признать утратившим силу постановление главы Собинского района  от 09.01.2008 N 02 " О мерах по реализации Федерального закона от 21.07.2005       № 94-ФЗ «О  размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание  услуг для государственных и муниципальных нужд»".

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава района

         В.Ю. Аникин

Приложение № 1

                                                                               к постановлению главы района
                                                                                      от 02.02.2011 № 102
Перечень главных распорядителей
и иных получателей бюджетных средств
1. Администрация МО Собинский район Владимирской области
2. Управление образования МО Собинский район Владимирской области
3. Комитет по управлению имуществом администрации Собинского района
4. Финансовое управление администрации Собинского района

5. Совет народных депутатов МО Собинский район Владимирской области
6. Отдел культуры администрации Собинского района
7. МУ « Собинская ЦРБ»

8. МУ Ставровская районная больница № 1
9. МУЗ «Санаторий- профилакторий «Тонус»

10. МУК «МЦБС Собинского района»

11. Администрация МО Асерховское сельское поселение Собинского района Владимирской области
12. Администрация МО Березниковское сельское поселение Собинского района Владимирской области
13. Администрация МО Воршинское сельское поселение Собинского района Владимирской области
14. Администрация МО Колокшанское сельское поселение Собинского района Владимирской области
15. Администрация МО Копнинское сельское поселение Собинского района Владимирской области
16. Администрация МО Куриловское сельское поселение Собинского района Владимирской области
17. Администрация МО Рождественское сельское поселение Собинского района Владимирской области
18. Администрация МО Толпуховское сельское поселение Собинского района Владимирской области
19. Администрация МО Черкутинское сельское поселение Собинского района Владимирской области
20. Отдел внутренних дел по Собинскому району
21. МУ МП ЖКХ п.Ставрово

22. МУП ЖКХ «ПКК Собинского района»

23. МУП ЖКХ «УК Собинского района»
24. МОУ ДОД Собинская детская музыкальная школа Собинского района
25. МОУ ДОД Собинского района «Лакинская детская школа искусств»
26. МОУ ДОД «Ставровская детская музыкальная школа» Собинского района Владимирской области

27. МОУ ДОД «Собинская детская художественная школа» Собинского района Владимирской области
28. МУ «ХТУ администрации Собинского района Владимирской области»

29. МУК мемориальный Дом-музей усадьба Н.Е.Жуковского

30. МУ спорта Собинского района «Ставровский физкультурно-оздоровительный комплекс».
Приложение № 2
                                                                               к постановлению главы района

                                                                                      от 02.02.2011 № 102
Порядок взаимодействия уполномоченного органа с главными распорядителями и иными получателями бюджетных средств.

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан во исполнение требований части 2 статьи 4 Федерального закона от 21.07.2005 N 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд" и регулирует отношения по взаимодействию комитета по управлению имуществом (далее - уполномоченный орган) с главными распорядителями и иными получателями бюджетных средств, при осуществлении функций по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Собинского района (далее - муниципальные заказы).

 1.2. Уполномоченный орган осуществляет функции по размещению муниципального заказа в соответствии с Федеральным законом.

2. Взаимодействие по методическому и общему информационному

обеспечению системы размещения муниципальных заказов

2.1. Уполномоченный орган осуществляет:

2.1.1. Подготовку типовых форм документов, типовых форм муниципальных контрактов с учетом предложений главных распорядителей и иных получателей бюджетных средств.

2.1.2. Организационное обеспечение функционирования официального сайта Владимирской области по размещению муниципальных заказов в сети Интернет для размещения информации в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2.2. Главные распорядители и иные получатели бюджетных средств вправе вносить предложения уполномоченному органу:

- по составлению и изменению форм документов и муниципальных контрактов;

- по составу, видам и количеству комиссий по размещению муниципальных заказов.

3. Взаимодействие по планированию, подготовке и организации

размещения муниципальных заказов

3.1. Уполномоченный орган:

3.1.1. На основании предложений главных распорядителей и получателей бюджетных средств утверждает способ размещения заказов, конкурсную документацию, документацию об аукционе, документацию об открытом аукционе в электронной форме, изменения, внесенные в документации, а также проект муниципального контракта.

3.1.2. На основании предложений главных распорядителей и иных получателей бюджетных средств определяет условия торгов и их изменения, предмет, начальную цену и существенные условия муниципального контракта.

3.1.3. Устанавливает в конкурсной документации требования к участникам муниципальных заказов в соответствии с действующим законодательством.

3.1.4. На основании соглашения главных распорядителей и иных получателей бюджетных средств принимает решение о проведении совместных торгов на закупку одноименных товаров для двух и более главных распорядителей и иных получателей бюджетных средств, осуществляет согласование возможности и целесообразности дробления муниципальных заказов путем проведения отдельных торгов отдельными лотами и/или о необходимости объединения таких торгов и/или лотов.

3.1.5. Обеспечивает размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Собинского района на официальном сайте в сети Интернет www: zakupki.gov.ru (далее - официальный сайт).

3.1.6. Направляет сведения, установленные статьей 19 Федерального закона, уполномоченному на осуществление контроля в сфере размещения заказов федеральному органу исполнительной власти.

3.1.7. Осуществляет иные функции по размещению заказов в соответствии с действующим законодательством.

3.2. Главные распорядители и иные получатели бюджетных средств:

3.2.1. На основании проекта бюджета Собинского района формируют и утверждают план-график размещения муниципального заказа на следующий календарный год, в котором в обязательном порядке учитывают сроки разработки документации для размещения муниципальных заказов.

3.2.2. При внесении изменений в план-график размещения заказов, направляют уполномоченному органу на бумажном носителе и в электронном виде уточненный раздел плана-графика размещения муниципальных заказов по соответствующему периоду.

        3.2.3. Подтверждают и несут ответственность за наличие лимитов бюджетного финансирования по предмету муниципальных заказов.

3.2.4. Направляют победителю, в установленном законодательством порядке, экземпляр соответствующего протокола, а также проект муниципального контракта.

3.2.5. Подписывают муниципальные контракты.

3.2.6. Направляют в установленном порядке уполномоченному органу сведения, предусмотренные ст. 18 Федерального закона для ведения реестра муниципальных контрактов.

3.2.7. Направляют уполномоченному органу отказы от проведения торгов в установленном порядке.

3.2.8. По запросу уполномоченного органа дают разъяснения положений конкурсной документации и документации об аукционе в срок, предусмотренный Федеральным законом.

3.2.9. Заключают соглашение о проведении совместных торгов.

3.2.10. Сообщают уполномоченному органу в установленном порядке о продлении срока подачи котировочных заявок и дают предложение о направлении запроса котировок не менее чем трем участникам, которые могут осуществить поставки необходимых товаров, выполнение работ, оказание услуг.

3.2.11. Составляют протокол об отказе от заключения муниципального контракта в случаях, предусмотренных частью 3.1 статьи 9 Федерального закона, и размещают его на официальном сайте.

Согласовано:
Первый заместитель главы

района    по     социальным

вопросам,   управлению   и

работе с населением                                                              Н.В.Борисевич

Готовил:
Председатель комитета по

управлению имуществом                                                    В.Д.Патанин
Завизировано:
Зав. юридическим отделом                                                      Г.Э. Кравченко
Файл сдан:
консультанту отдела организационно-

контрольной и кадровой работы                                         Т.В. Степановой

Разослано: дело-2, упр.ЖКК, КУМИ, юрид. отдел, фин.упр., упр. образ., СНД, сельские поселения, отд. культ., МУ Собинская ЦРБ, МУ Ставровская РБ № 1, МУЗ «Сан.-проф «Тонус», ОВД, МУ МП ЖКХ п.Ставрово, МУП ЖКХ «ПКК Собинского района», МУП ЖКХ «УК Собинского района», МОУ ДОД Собинская ДМШ, МОУ ДОД  ЛДШИ, МОУ ДОД Ставровская ДМШ, МОУ ДОД СДХШ, МУ ХТУ адм. Соб. р-она, МУК мем. Дом-музей усадьба Н.Е.Жуковского, МУ Ставровский ФОК.